
Výhradní dovozce do ČR: 
MANN+HUMMEL (CZ) s.r.o. 
Nová Ves 66, 675 21 Okříšky 
Tel.: 568 898 321; Fax: 568 898 351 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek produktu a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 09.09.2009 podle originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – PI 12/07/09. 1/2 

MOTOROVÝ OLEJ LKW LANGZEIT FE 5W-30 
LKW Langzeit-Motoröl FE SAE 5W-30 

POPIS PRODUKTU Plně syntetický celoroční motorový olej, speciálně přizpůsobený pro motory užit-
kových vozidel s optimalizací výfukových plynů (Euro 2 a Euro 3) a s velmi dlou-
hými intervaly výměny oleje až 120.000 km. Díky použití vybraných základních 
olejů na PAO (polyalphaolefin) bázi s třídou viskozity 5W-30 je dosaženo vynika-
jících vlastností oleje – lehčí běh motoru a výrazné snížení spotřeby paliva. Apli-
kací nejnovější technologie aditiv je zaručena optimální ochrana proti opotřebení, 
která odpovídá a splňuje nejvyšší požadavky na oleje pro moderní dieselové mo-
tory užitkových vozidel. Doporučeno jen pro dieselové motory. 

VLASTNOSTI - vlivem nižší viskozity zřetelně snižuje spotřebu paliva 
- optimální stabilita mazacího filmu a vysoká ochrana před opotřebením 

 - zabraňuje tvorbě usazenin v turbodmychadlu 
 - zabraňuje tvoření zrcadlových plošek (bore polishing) 
 - široký tepelný rozsah pro použití 

- vynikající vlastnosti při studených startech 
- výborná střihová stabilita a odolnost proti stárnutí 
- mísitelný se všemi běžnými motorovými oleji 
- vynikající detergentní a disperzní vlastnosti 
- udržuje systém chlazení plnícího vzduchu extrémně čistý 

Odpovídá a splňuje následující klasifikace a specifikace: 

API CF 
ACEA E4-99 Issue 3, E7-04, E5-02 
DAF HP1, HP2 
MAN M3277 
MB 228.5 
Renault RXD 
Scania LDF 
Volvo VDS-3 
Liqui Moly doporučuje tento olej navíc pro vozidla, pro která jsou požado-
vány následující specifikace:  
Cummins CES 20077 
MB 235.28 
MTU Typ3 

TECHNICKÁ DATA Třída viskozity : 5W-30 
 Hustota při +15 °C : 0,86 g/cm3 DIN 51757 
 Viskozita při +40 °C : 72,0   mm2/s DIN 51562 

Viskozita při +100 °C : 12,0   mm2/s DIN 51562 
Index viskozity : 164  DIN ISO 2909 

 Bod vzplanutí : +220 °C DIN ISO 2592 
Bod tuhnutí : -54  °C DIN ISO 3016 

 Ztráta odpařením : 7,5 % hmot. DIN 51581 

OBLAST POUŽITÍ  Speciálně doporučený pro vysoce zatěžované dieselové motory užitkových vozi-
del s optimalizací výfukových plynů nejmodernější technologie (Euro 2 a Euro 3) 
a extrémně dlouhými intervaly výměny oleje. 

ZPŮSOB POUŽITÍ Nutno respektovat provozní a servisní předpisy výrobců užitkových automobilů 
nebo motorů pro normální a prodloužené intervaly výměny oleje. Doporučený pro 
použití pouze u dieselových motorů.  

PRODUKTOVÁ INFORMACE



Výhradní dovozce do ČR: 
MANN+HUMMEL (CZ) s.r.o. 
Nová Ves 66, 675 21 Okříšky 
Tel.: 568 898 321; Fax: 568 898 351 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek produktu a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 09.09.2009 podle originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – PI 12/07/09. 2/2 

MOTOROVÝ OLEJ LKW LANGZEIT FE 5W-30 
LKW Langzeit-Motoröl FE SAE 5W-30 

NABÍDKA BALENÍ LKW Langzeit-Motoröl FE 20 l kanystr Obj. č. 4600 
SAE 5W-30 60 l sud Obj. č. 4601 

  60 l kontejner Obj. č. 1179 D 
  120 l kontejner Obj. č. 4604 D 
  205 l sud Obj. č. 4602 
  volný objem Obj. č. 4603 
  1 000 l nádrž Obj. č. 4688 

PRODUKTOVÁ INFORMACE


